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i pebevegelsen har

Hva Jarl
"oplevetiHeemmeÉiOslo.

En skildring av møtet med.
NåÅros
På det før Va store stevnet!

ved Tavastehus som Oxford-grup-
innledet sitt

arbeid i Finnland med, talte blant
andre. også forfatteren Jarl H em-
me r, som med boken «En mann og
hans samvittighet» erobret sig
navn som en av Nordens første

«Sterkere enn hatet»
diktere. Hans kjærlighetsroman

utkom før
ful 1 serien Uglebøkene i overset-
telse av Kåre Fasting. Det møtet
som Hemmer talte på var fyllt til
trengsel og ordene hans falt om-

| trent som følger:
— Jeg er kommet inn i gruppe-

bevegelsen nærmest gjennem mis-
-

unnelsen, begynte han. Jeg hadde

 måber;

noen venner som var blitt slik jeg
gjerne vilde bli, men ikke evnet.

Jeg kritiserte dem på alle mulige
det vanlige selvforsvaret

mot dem som man misunner, men
ble bare bitrere og bitrere.

Tidligere hadde jeg mer enn en
gang trodd at jeg var kristen, men
gudsbegrepet mitt var ytterst

> grumset og skiftet ofte form. Det

: modige og sterke.
gjennom Kristus, svarte de.

strakk ikke til: å leve på. Mitt liv
ble mer og mer forvirret og lignet.
betenkelig et helvete, og jeg tenkte
ofte på et ord av fader Holberg omat det kan være det samme om
fanden eksisterte eller ikke, men

. tenk på hvad. han representerer.
Jeg ble tvunget til nærmere å

. undersøke mine forvandlede ven-
ner, og se å få rede på, gjennem
hvilket trolleri de var blitt så fri-od Gjennom Gud,

Jeg
så skeptisk på dem og tenkte på

; livets nuttømmelige forråd avillu-
sjoner. De var kommeti et helt

nytt forhold til sine nærmeste; det
kunneen blind. se. Men var det
kristendommens mening å skape
små familie-idyller? Nei. Jeg mer-
ket snart at det hadde begynt
hjemme og der skal det begynne.
Men etterpå hadde de slått ut veg-
gene i sine hus. .00, mått, bart $il;

jeg del i samme himmelske nåde?
Så fikk jeg et nytt våpen i hen-
dene mot vennene mine. Jegfant
gruppens reklame både hedensk og
ukristelig.... Det var et slags ån-

Mg Kruschen-salt tenkte jeg.
— Om dette, fortsatte Hemmer,- 7 $alte jeg med en av gruppebevegel-.

Oxford-gr en. ?Dxfo grupp

jeg ikke møtt før.

Det er også mitt fåg, m

-full.

fins tilogmede€|

ning.-ForI

kommet på feil sted.

sens sterkeste krefter. Han svarte

helt rolig på det heftige utbruddet
mitt: «Kjære venn. Det finnes
knapt den dumhetén som vi oxfor-
dere ikke har gjort. Men Gud skal
lære oss å bli klokere». — Ja, hva
kunde jegnå svare på noe slikt?
En så hensynsløs ærlighet hadde

Mannen hadde
tydeligvis - helt avrustet som pole-
miker og hadde viktigere tingågjøre enn å trette. Der falt min
første fordom."Jeg ble helt for-
virret.
Jeg hadde. hundre teologiske og
intellektuelle innvenninger. Enavvennene mine i Oslo så: «Ta din
beslutning, og gi ditt liv til Gud,
så kommer troen etter». Jeg skratt-
lo: «Du mener noe like duråt som
at bare man gifter sig kommer
kjærligheten etterpå».

:

Noen dager etter la jeg ut om
alle mine teologiske betenkelighe-
ter til en av Nordens mest frem-
stående bibelforskere. Han sa:
mens historiske sed, og for. alle
stridigheter om tekster og dogmer.
Det kapitleter ytterst interessant.

men som alle
menneskeverk er det meget man-
gelfullt. Kristus er ikke mangel-

hans ånd-er tusen ganger viktigere
enn'all verdens- teologi». Som selv-
forsvar begynte jeg så å rote op
alle. de blodbadene som kristen-
dommen har fått istand.her. på jor-
den, men i det samme forstod jeg
jo at dette var "det ikke kristen-
dommen, men vi usle mennesker
somhadde. fåtti "stand. Og det

] liten unnskyld-
h åviser: det at vi så

gudløst heftig.
n ål? Ikke annet ennåt Gudhar vært. det viktigste for

oss. Vår synd er at vi har glemt
budet om kjærlighet og bergpre-

slags trosspørsm:

kenens ord. om. 'saktmodighet.
Mine forskansninger begynte å

vaklerå Jeg var I Oslo og tokdel»
medmenneskene. Hvorfor fikk ikke|itå både store og små Oxford-møter.

En vakker dag opdaget jeg plut-
selig at jeg satt i den innerste
kretsen; hos de utvalgte hemmelige
strategene. Jeg reiste mig og ba
om unnskyldning over at jeg var

«Langt fra»,
sa man, «her er ikke noe å skjule,
tvertom trenger vi kritikk av hed-
ninger. -Siden har jeg mer enn en

svær. angst. -I noendager og net-j
lter lå jeg mest iet badekar for å

Men så var det tro-siden.|

gang vært med på lignende team,
og det finnes sannelig ikke noe å
skjule. Alt var opriktighet, kjær-
lighet og bønn til Gud om styrke.
Og igjen ramlet en av fordommene

1imine. ; |

Men når jeg i ensomhet så mig

var jeg fremdeles nokså svart i
ansiktet. Oggikk jeg til urkilden,
til Kristi egne ord, ble jeg ennå
svartere. Da ple ieværmet av

berolige mig... Jeg lå der halvgal
og tenkte på hvad Sigrid Undset

nylig hadde sagt mig at.
gjør alt for lett.
kommet ut i.
kamp. Det var ingen vei tilbake
og det var en aldeles urimelig vei
framover. Skulle jeg kunne >den?
Det begynte mer og mer å ligne en
likkiste både for kropp ogsjel. En
dag kom en venn, en advokat, inn
til mig. Jeg ble aldeles rasende og
ropte at. "anledningen var valgt
dårlig. «Det gjør ingen ting,» men-
te han. «Dra dit peppern gror,»
"skrek jeg. Det lovet han å gjøre,
men ikke akkurat nå. Jeg hadde
ikke noen håndgranat. hos mig, og

| over ham.

Teksten han hadde valgt var utdri-
Med helesir evne å leve i

derfor sendte. jeg en sprut vann

kelig påen krakk. Fyren var jo
helt umulig, og jeg stønnet av
vanmakt. Så dro han op Det nye
testamentet og sa at han hadde
tenkt å holde en bibel-time for mig.

velsen av de onde ånder og svinene
som druknet sig. «Det passer godt
for digs, så han og smålo. «Din
knøl,» freste jeg, «skal du tolke
skriften for mig. Selv har du jo
sagt at til og med for et par år
siden var Bibelen en lukket bok og
jeg har i tyve år brutt mitt stak-
kars hode med disse problemene».
— «Ja,» så han, «det er nettopp

selv i de apsolutte kravenes speil,

den dypsindige. katolikken —j
Oxford |.

Nei, så min sel |

om det var lett det som jeg var|j
Det var: ingen ben-|:

vei til saligheten, men en rystende]

Derlå jegaltså iiI badekarret må

«Jeg har vært ute i|
«Vær ikke nervøs for kristendom- regn før,> sa han og satte sig urok-

- min hustru som en klar ateist. Det

feilen. Du har ørublet på Gud,
imen aldri oplevet ham»...

har slåss omalle - Jeg fikk mig igjen et støt...Jer
ble stum. Mannen hadde jo: full-
kommen rett. Jeg så påhans
barnslige runde og gode øyne. Det
1å i demikke antydning til hovmod
eller overlegenhet, bare en tydelig
bønn. Såhørte jeg på bibeltimen
hans i ro,og noen bedre har jeg
aldrihørt. Dahanvar gått, krøp
jeg igjen op av det fille badekar-.
ret mitt og søkte fellesskap med
mennesker. En ny fordomvar
falt. Noen dager senere stod jeg
overfor etannet ubegripelig feno-
men. Jeg hadde alltid betraktet

hadde jeg ofte kastet henne i an-
siktet. Ognå— hunå lære
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Folkets husfyllt til sitte
 Oxfordgruppen arrangerte. somMara bekjentgjort i. «Stavan-

geren», almannamøte på Jeland lørdag:og søndag.
i 'Forhåndsinteressen for dette
møte har vært meget stor, "dette |

Var. jo.noeutman var interessert.i&åse et-]te arbeide, somharværtsåmo|,omtalt, på nært hold.
Innkvarteringskomitéenmagela

nhet ogformannen,hr. Thorvald Alsvik,|la: møtet begynte.Haåpene sig "selv og!

utfoldet enlivlig virkso

variaktivitet både tidlig ogsent.Der skulde skaffes losjitil man-
ge flere enn stedets hotell kunde
rumme og derfor måtte privat
innkvartering .til. Hr. Alsvik: ut-talteatfolk var svært tempkom.

mengde såderblev plassnok.| Allerede!fredagaftenkomde
tødste” tilreisende og det;te fort-satte lørdag og "søndag. Dervar

Ortordmatet i Folkets hus

Karmøy, Stavanger, Jæren, Eger-|sund osv... Hø ;

| samledes.åBt4

Ikjent.med hverandre og dermed.vår 'kontalrten å
Ide var kommet.medi gruppear-|beidet...

SEOses

BOOK

Som talls. omelgi- >Stavangerene var-he) lørdag
ogMenstore.møteriIdegjorde for gruppens arbeideog)H i | i i

; v å ; Kr Aada

å ! å ;

; å ; |
;

;
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& X; H
;

i

plass lørdag og søndag|tilreisende - fra Oslo, Bergen,|
De som.konm. ;

; | ford.

dette blev igj en understreket. av
>+Ide forskjellige talere somfortalte

- Ihvorledes deresliv varblitt for-
andret efter at de kom med |Ox-

Efter. en henstilling fra Spania-
komitéen blev der foretatt en

i pengeinnsamling - til. hjelp for
Inødlidende spaniabarn og. ag!jm inn kr. 232,40. '

Unisont sang "forsamlingen de
sanger som varutdelt av. sep.
pen.

En av de tilreisende uttalte.at
Idetvar nesten utrolig når for-

samlingen efter 'opfordring -av

gruppen og tok forskjellige prø-
veri forsamlingen for likesom på
denne måte å.'gjøre-|

"alle mere.

Suiet.
Endel gruppefolk presenterte.|!

sig og fortalte enkelt hvorledes |.

; MraeBa arbeidsgivere, arbeidere,
forfatter, lærer,

prester,husmødre, hushjelp osv.

ke gjennem. Oxfordgruppen og
gjennem”det hele fikk man for-
ståelsen av at det var kjærlighe-

ten til sin neste som vardet plgende.0"Efter møtet samledes de som
fikk.plassi: Folkets Hus' kjeller,

Avd.ing. Evensenre-1
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Folkets huspå Tørpotana!

|lOla -: Hoff i to minutter. tenkte
1.|lover de problemer somvar reist,

rarlå føle den absolutte stillhet som
»- |rådeti salen til tross forat man-
ligehaallerede hadde stått i:ne-

og.som alle. hadde funnet sin lyk-

hvordet var anledning tålåkjøpe
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Br kristelig gjennombrudd ii svensk diktning vi
En trolsstog.

|:
forvedtnliggsu flokk

"Oxfordianere, 'pressefolk, og - presse-
tografer, -samt ' representanter for

avanger forelesningsforening tilbragte

i går"dagen. med å vente på Sven
Stolpe. "Han skulde komme 'fra. Eger-

|sund, og. ovenfor nevnte :«trofaste skare
|varpå perrongen ved ikke. mindre. ennå Flekkefjords-- og. Egersundstogs| ankomst. for å tai mot ham. Sven Stol-

pe kom.med det fjerde. Han fikk en
god oghjertelig. "mottagelse, og.hans
første. inntrykk. av Stavanger. vari"det
hele tatt. "utvilsomt"godt. Det .var”. lett å
rim. "over. byen, og. solen sendte ven- i

lige vinterstråler over. alt: og.alle,
Den populære og. charmerende. unge ;ped dikteren: var da også i meget

«strålende hurtør."Han hilste med. sitt

var vekslet overgav han.å til "pre |
Stolpe, er-den store. revolusjoni

v'retning. Ikke på 100 år hardet vært

slik. revolusjon. En mengde svenske
tere som. før% angrep. kristendommen;

|-

É

Mitt dens varmeste talsmenn. Bertel
nberg for eksempel: Han: rettet jo |

digslag mot kristendommenii sin
Dikter vid. "grånsen<. I sitt verk

n- om. samvitet. och. ödete..slut-

; mntagendesmil.Påde fremmøtte Å Å
kviVane og menn, og da alle håndtrykk BB

L—;DetjegkallVåle:-om; «sier Sven jp
svensk] *

litteratur.>pådensista tiden«i kriste- EG

)xtordlvaseneringenstemningsbølge

Bb: menetkul turprogr:
-Neturalismenstideer ode ogden Bvomende dikter tider. inne,

sier SVEN STOLPE

—

i

Sven Stolpe til høire
: |å samtale. med sekretær Ingebretsen. 3

&F orelssningg onalen
litteraturSverige»rele : kristne
diktere som dominerte. Min 'tro*'er-den,
at vi nå står overior et moderne gjen- |

Jning. Legg merkeålat tidens største.

iall fall i Sverige. Norske diktere som!

nombrudd, som.då. Bråndes” fremstod.

48.101
diktere er kristne diktere. Kaj Munk

i Danmark, Sigrid: Undset og. Ronald

Fangen her i Norge, Malmberg og

Blomberg i Sverige, Jarl Hem

Finnland. ——'dådåeer "alle sammen.

— Hvad. kan. årsaken være
i

sterke omslaget?.
— Sakener, svarer Sven €

naturalismen er devd ut til sis så

Nordahl. årieg, Sigurd Hoel, fuLarsen ogflere av det kullet, setter jeg
personlig meget høit som "kunstnere og

|
intellektuelle. Men de innskrenker.'siø
bare til omstendelige og helt negative

analyser av. egne. og. 'medmenneskers
sjeleliv.. Deresbøker eruten.| budskap,

| Deter utenkelig at de kan byggeåblitt1eie
| dette negative. Nå får enten. dikte»

holde kjeft, eller så fårde giOs n
; ser en der.:

Sven Stolpe
|

gjør en. "pause. Så.81
|

ham EG—. Jeg tror jegpåvarardettiholdersig med disse negativistene.De
har. opplevd sitt fullstendige. personljør
nederlag, og -de søkerda sin tilflut-
litteraturen. Malmbergs . undergangs-
visjoner førhan. blev en.kristen, peker
tydelig* på det;Disse "dikterne skriver
av selymedlidenhet. Jegvetdet fra.mig
selv også, jeg som har skrevet I dø-

' sig helt til de kristne, I høstens| —bare et gjennombruddi «motsatt ret-,dens. venteværelsee. i pe
på

x sitetetdee — mm
;

å ommnen—
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